

SKELLEFTEÅ KOMMUN
gustaf.ulander@skelleftea.se
stina.sundberg@skelleftea.se

Beslut om stöd

Stödmottagare: SKELLEFTEÅ KOMMUN
Org. nr: 212000-2643
Projektnamn: Förstudie återbrukshubb Skellefteå
Ärende-ID: 20379081
Diarienummer: REGAC - 97-2026

Sammanfattande beskrivning till Projektbanken

Förstudien analyserar förutsättningarna för att utveckla en återbrukshubb för byggmaterial i Skellefteå, med regional relevans för Västerbotten. Syftet är att stärka cirkulära materialflöden och bidra till minskat avfall, lägre klimatpåverkan och ökad robusthet i materialförsörjningen, exempelvis genom minskad sårbarhet för störningar i leveranskedjor och prisvariationer. Idag går stora mängder bygg- och rivningsmaterial till avfall trots återbrukspotential, samtidigt som tydliga strukturer, systemstöd och samverkansformer saknas.

Förstudien tar fram ett beslutsunderlag som analyserar materialflöden, efterfrågan, organisatoriska och ekonomiska modeller, regelverk och risker. Även klimat- och samhällsnytta samt möjliga digitala lösningar för att koppla utbud och efterfrågan belyses. Resultatet sammanställs i en rapport och sprids till kommuner och regionala nätverk i Västerbotten.

Beslut

Region Västerbotten beviljar SKELLEFTEÅ KOMMUN stöd för att genomföra projektet Förstudie återbrukshubb Skellefteå enligt ansökan inkommen 2026-02-17. Stödet uppgår till 13,99 % av total finansiering, dock med högst 228 979 kr.

Beslutet har fattats med stöd av förordningen (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken).

För stödet gäller allmänna villkor enligt Bilaga 1. "Allmänna Villkor för stöd till projekt"

Beslutet kan inte överklagas.

Motivering till beslut

Region Västerbotten beviljar stöd av följande skäl:
Projektet är förenlig med Västerbottens regionala utvecklingsstrategi (RUS) prioriterat område 4. En region med hållbara livsmiljöer att bo, verka och leva i och delprioritering 4.4. Hållbar konsumtion, inklusive energianvändning.

Projektet uppfyller även kraven fastställda i Region Västerbottens *Agenda för hållbar regional finansiering* och bidrar i mycket hög grad till prioritetshöjande aspekterna *Sammanhållen region* och *Positiva (ekologiska) hållbarhetsaspekter*.

Projektperiod

2026-09-14 - 2027-09-10

Projektbeskrivning

Syfte: Bygg- och fastighetssektorn står för en betydande del av klimatpåverkan och resursanvändningen i Västerbotten. Trots detta saknas i dag strukturer som gör byggåterbruk praktiskt genomförbart i större skala. Material med återbrukspotential går ofta till avfall eller låggradig återvinning samtidigt som nya resurser köps in.

I Skellefteå, och i flera kommuner i Västerbotten, saknas ett samlat beslutsunderlag för hur byggåterbruk kan organiseras långsiktigt. Det saknas kunskap om regionala materialflöden, efterfrågan, logistiklösningar, ansvarsfördelning och ekonomiska förutsättningar. Det saknas även tydliga modeller för hur kommuner kan fungera som möjliggörare i samverkan med näringsliv och andra aktörer.

Den snabba samhällsomvandlingen i Skellefteå har ytterligare tydliggjort behovet av robusta och skalbara system som kan hantera variationer i byggtakt, materialvolym och marknadsförutsättningar. Utan ett genomarbetat beslutsunderlag finns risk att framtida initiativ blir fragmenterade, kortsiktiga eller ekonomiskt ohållbara.

Projektet syftar därför till att ta fram ett kvalitetssäkrat kunskaps- och analysunderlag som klargör om, hur och på vilka villkor byggåterbruk kan etableras på ett sätt som är relevant för både Skellefteå och Västerbotten som region.

Vad projektets aktiviteter ska leda till för målgruppen på kort sikt:

Projektmålet är att den primära målgruppen ska ha ett kvalitetssäkrat och förankrat beslutsunderlag som tydliggör om, hur och under vilka förutsättningar en återbrukshubb kan utvecklas i Skellefteå och Västerbotten, med potential att stärka regional resiliens och cirkulära materialflöden.

På kort sikt ska projektet öka målgruppens kunskap, analysförmåga och handlingsberedskap kring byggåterbruk, så att framtida beslut kan fattas med minskad osäkerhet och bättre förståelse för klimatnytta, ekonomiska konsekvenser och organisatoriska krav.

Projektets aktiviteter ska leda till att:

- Kommunala verksamheter får ökad kunskap om materialflöden, regelverk och klimatpåverkan kopplat till byggåterbruk
- Offentliga och privata aktörer får en gemensam lägesbild och samsyn kring möjligheter och hinder
- Tydliga samverkansformer identifieras
- Alternativa etablerings- och organisationsmodeller analyseras utifrån långsiktig hållbarhet och robusthet

För att uppnå projektmålet ska projektet resultera i:

- En genomförd nulägeskartläggning av materialflöden, behov och hinder

- En analys av klimatbesparingspotential
- En beskrivning av minst två möjliga etableringsscenarier
- Ett beslutsunderlag som kan användas även av andra kommuner i Västerbotten

Delmålen bedöms som rimliga då projektet är avgränsat till analys, kunskapsuppbyggnad och förankring, inte genomförande.

Förväntade resultat ur hållbarhetsperspektiv

Miljö- och klimatperspektiv:

Projektet ökar kunskapen om hur byggåterbruk kan minska avfall, klimatutsläpp och resursförbrukning (Agenda 2030 mål 12 och 13). På kort sikt innebär detta ökad förståelse för klimatnytta och hur cirkulära flöden kan bidra till en mer robust materialförsörjning i regionen.

Jämställdhets- och mångfaldsperspektiv:

Byggsektorn är traditionellt mansdominerad. Projektet genomförs med inkluderande arbetsformer och bred representation i dialoger och arbetsgrupper. Det bidrar till mer likvärdig delaktighet i utvecklingen av nya cirkulära system. Sociala aspekter, såsom möjligheter till sysselsättning och kompetensutveckling, analyseras inom ramen för förstudien.

Förändrad förmåga hos målgruppen

Projektet ska leda till:

- Ökad analyskapacitet
- Bättre beslutsberedskap
- Ökad förståelse för ekonomiska och juridiska förutsättningar
- Förbättrad samverkan mellan offentliga och privata aktörer
- Stärkt regional kunskapsdelning och samordning i Västerbotten

Uppföljning

Projektmålet och delmålen följs upp genom:

- Dokumentation av genomförda aktiviteter
- Deltagarlistor och sammanställning av dialoger
- Kvalitetssäkring av analyser
- Avstämning i styrgrupp
- Slutrapport med tydlig redovisning av hur frågeställningarna har besvarats

Uppföljning sker löpande inom projektorganisationen och sammanställs i slutrapporten som ligger till grund för politiskt ställningstagande.

Vilka effekter ska projektet uppnå på lång sikt:

På lång sikt förväntas projektet bidra till att byggåterbruk blir en integrerad del av bygg- och fastighetssektorn i Skellefteå och Västerbotten. Effekten uppstår när målgruppen använder den kunskap och de strukturer som utvecklas i förstudien och omsätter dem i konkreta beslut och arbetssätt.

Förväntad beteendeförändring

Projektet syftar till att bidra till att:

- Kommuner i Västerbotten i större utsträckning planerar för återbruk i bygg- och renoveringsprojekt.

- Bygg- och fastighetsaktörer integrerar återbruk i projektering, upphandling och genomförande.
 - Offentliga aktörer tar en aktiv möjliggörarroll i utvecklingen av cirkulära materialflöden.
 - Beslut om investeringar och organisation baseras på analys av klimatnytta, resurseffektivitet och långsiktig hållbarhet.
- Det innebär en förflyttning från enstaka projekt till mer systematiska och långsiktiga strukturer för byggåterbruk.

Regionala effekter

Om kunskapen omsätts i praktiken kan projektet på lång sikt bidra till:

- Minskad klimatpåverkan från byggsektorn i Västerbotten.
 - Minskade avfallsmängder och ökad resurseffektivitet.
 - Stärkt regional robusthet genom ökad lokal materialförsörjning.
 - Nya affärsmöjligheter för små och medelstora företag inom cirkulär ekonomi.
 - Fördjupad samverkan mellan kommuner, näringsliv och regionala aktörer.
 - Stärkt samarbete mellan offentliga aktörer, näringsliv och privatpersoner kring värdeskapande och cirkulation av byggmaterial, vilket bidrar till en kulturförändring där kvalitet, livslängd och resursvärde prioriteras framför nyproduktion.
- Genom att sprida resultatet till andra kommuner och aktörer i Västerbotten skapas förutsättningar för regional uppskalning.

Miljö- och klimatperspektiv

Projektet bidrar till Västerbottens arbete med klimat- och miljömål genom att skapa underlag för minskad resursförbrukning och minskade utsläpp från byggsektorn. Återbruk av byggmaterial kan på sikt minska behovet av nyproduktion, vilket har stor betydelse ur både klimat- och energiperspektiv.

Social och ekonomisk hållbarhet

På lång sikt kan utvecklingen av en återbrukshubb bidra till:

- Nya arbetstillfällen och kompetensutveckling inom cirkulär ekonomi.
 - Ökad tillgång till byggmaterial till rimliga kostnader.
 - Stärkt lokal och regional konkurrenskraft genom utveckling av nya affärsmodeller.
- Projektet genomförs med inkluderande arbetsformer och bred samverkan, vilket stärker regional samhörighet och gemensam kapacitet att möta omställningen.

Sammanfattande effekt

Projektets långsiktiga mål är att bidra till en mer cirkulär, klimatsmart och resiliert byggsektor i Västerbotten, där återbruk blir ett naturligt och konkurrenskraftigt alternativ i byggprocessen. Genom att stärka kunskap, samverkan och analysförmåga läggs grunden för långsiktigt hållbara beslut som gynnar både kommuner, företag och invånare i hela regionen.

Indikatorer:

Namn	Värde	Måttenhet	Kommentar
Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program.	3	Stycken	1 st Genomförd nulägesanalys av materialflöden, behov och hinder kopplat till byggåterbruk, 1 st Genomförd analys av klimatbesparingspotential och resurseffektivitet kopplat till ökat återbruk av byggmaterial samt 1 Färdigt beslutsunderlag

Aktivitetsplan

1 Projektledning

På Skellefteå kommun utses en intern projektledare som säkerställer att administrativa frågor hanteras i enlighet med beslutet. En extern resurs kommer att upphandlas, som ett forsknings- och utvecklingsuppdrag med syfte att generera ny kunskap, metoder och beslutsunderlag kring hur en återbruksverksamhet kan organiseras. Fokus ska ligga på analys, kunskapsuppbyggnad och metodutveckling, där resultatet inte är en färdig driftlösning utan ett underlag för framtida ställningstaganden. Den externa processledaren processleder och säkerställer forsknings- och utvecklingsperspektivet samt säkerställer att förstudien genomförs enligt plan, med tydlig styrning, riskhantering och uppföljning. Processledaren koordinerar projektgruppen och aktörer från näringslivet så att alla relevanta frågeställningar, inklusive nuläge, behov, materialflöden, regelverk, samverkansmodeller och ekonomiska scenarier, systematiskt analyseras. Processledaren planerar, samordnar och följer upp workshops, intervjuer och dialoger för att samla in kunskap från primära och sekundära målgrupper. Detta ger underlag för att identifiera hinder, kritiska framgångsfaktorer och etableringsalternativ för återbrukshubb. Löpande dokumentation och uppföljning säkerställer att resultaten är användbara som beslutsunderlag för kommunen och andra aktörer. De externt anlitate resurserna i form av processledare och analyskompetens m.m. bidrar med metodstöd, analys och beräkning av klimat- och samhällsnytta, vilket stärker forskningsrelevansen och kvaliteten på slutsatserna. Arbetspaketet inkluderar även rapportering av indikatorer, samt planering och samordning av projektets aktiviteter. Genom arbetspaketet utvecklas ett strukturerat arbetssätt och en gemensam kunskapsbas inom kommunen, vilket stärker förmågan att fatta välgrundade beslut om fortsatt utveckling. Arbetspaketet bidrar därmed direkt till att besvara problemformuleringen genom att säkerställa kvalitet, systematik och relevans i analysarbetet.

Startdatum: 2026-09-14

Slutdatum: 2027-09-10

Kostnad: 175 541

Aktiviteter

Projektledning

Vad görs: Den interna projektledaren och processledaren ansvarar för projektstart, fastställande av projektplan, tidplan, arbetsformer och ansvarsfördelning mellan projektets aktörer. Rutiner för styrning, uppföljning och intern kommunikation etableras för att säkerställa ett systematiskt genomförande och att alla aktiviteter följer planerade mål och milstolpar. Ansvarsfördelning mellan den interna projektledaren och processledaren tydliggörs.

Målgrupp och behov: Den primära målgruppen har behov av ett strukturerat arbete som svarar på de frågeställningar som identifierats. Processledaren kommer att vara en samordnande funktion som håller ihop olika aktörer, säkerställer att arbetet följer plan och skapar strukturerade arbetsformer som möjliggör att både offentliga organisationer och andra aktörer kan bidra effektivt till förstudien.

Bidrag till frågeställningar: Aktiviteten möjliggör ett strukturerat genomförande som säkerställer att alla frågeställningar i förstudien kan besvaras. Genom tydlig planering och koordinering skapas förutsättningar för att samla in, analysera och sammanställa data om nuläge, behov, materialflöden, marknad, regelverk, organisation och ekonomi.

Genomförande: Den externa processledaren tillsammans med arbetsgrupp i nära samverkan med de medverkande i förstudien. Arbetet förankras i styrgruppen.

Kostnader: Kostnaderna avser ersättning till extern processledare samt intern arbetstid för projektgruppens medverkan. Samtliga kostnader är direkt kopplade till planering och etablering av förstudiearbetet.

Kostnad: 105 325

Rapportering

Vad görs: Rapporteringen utförs av både intern projektledare och extern processledare beroende på område och innefattar:

- Ekonomisk redovisning (kostnader, stöd, medfinansiering)
- Aktivitetsredovisning (vad har genomförts?)
- Leverabler (rapporter, analyser, möten)

Aktiviteten omfattar löpande uppföljning av tidplan, budget och projektets framdrift samt dokumentation av insamlade resultat. Det inkluderar ekonomisk rapportering, sammanställning av ev. delrapporter och slutrapport samt spridning av insikter till projektets aktörer. Rapporteringen sker enligt EU-finansiärens krav och kommunens interna rutiner, och säkerställer transparens och spårbarhet i projektets genomförande.

Behov hos målgruppen: Projektets aktörer, både offentliga organisationer och externa parter, behöver tydlig och tillförlitlig information om projektets status och resultat. Rapporteringen ger trygghet och skapar legitimitet för arbetet, samtidigt som den möjliggör att aktörer kan följa utvecklingen och använda insamlade data och analyser i fortsatt arbete.

Bidrag till frågeställningar: Genom strukturerad och transparent rapportering säkerställs att analyser och slutsatser dokumenteras och presenteras på ett användbart sätt. Detta skapar ett samlat underlag som gör förstudiens resultat och insikter tillgängliga för analys och vidare bearbetning.

Genomförande: Aktiviteten genomförs av den interna projektledaren och processledaren i nära samverkan med involverade aktörer. Delaktighet från både kommunala verksamheter och näringsliv säkerställer att informationen är korrekt och relevant för alla målgrupper.

Kostnader: kostnaderna avser personalkostnader för processledare och intern administrativ medverkan. Vid behov kan mindre kostnader uppstå för dokumentation och mötesadministration. Samtliga kostnader är direkt kopplade till uppföljning och rapportering inom förstudien.

Kostnad: 35 108

Utvärdering och uppföljning

Vad görs: Löpande samordning och uppföljning av möten, workshops och dialoger med projektets arbets- och referensgrupp. Detta genomförs primärt av processledaren och projektgruppen. Styrgruppen informeras och tar relevanta beslut. Aktiviteten

säkerställer samverkan mellan kommunala verksamheter och externa aktörer samt att arbetet genomförs enligt plan och fastställda rutiner.

Målgrupp och behov: Aktiviteten stöder både projektets interna aktörer och externa intressenter genom att skapa tydlighet, struktur och möjlighet att följa framdrift och resultat. Genom regelbunden uppföljning säkerställs att alla aktörer har tillgång till relevant information och kan bidra på ett meningsfullt sätt.

Bidrag till frågeställningar: Aktiviteten säkerställer kvaliteten i insamlad information, dokumentation och analyser, vilket ger ett samlat underlag som gör att förstudiens resultat blir användbara och tillgängliga för vidare bearbetning och spridning.

Genomförande: Extern processledare i samverkan med Skellefteå kommun och deltagande aktörer.

Kostnader: Kostnaderna avser personalkostnader för processledare och intern medverkan samt mindre kostnader kopplade till möten och workshops. Samtliga kostnader är direkt kopplade till kvalitetssäkring och uppföljning av förstudien.

Inga aktiviteter av socialfondskaraktär genomförs inom detta arbetspaket.

Kostnad: 35 108

2 Förstudiearbete

Arbetspaketet syftar till att ta fram ett samlat, kvalitetssäkrat kunskaps- och analysunderlag som grund för beslut om fortsatt arbete och eventuell etablering av en återbrukshubb. Arbetet ska klargöra tekniska, organisatoriska, ekonomiska och juridiska förutsättningar samt identifiera möjliga genomförandevägar. Förstudien genomförs med ett tydligt forsknings- och utvecklingsperspektiv. Arbetet ska inte enbart sammanställa befintlig kunskap utan även utveckla och pröva analysmodeller, bedömningsgrunder och strukturer för hur byggåterbruk kan organiseras och skalas i en kommunal och regional kontext. Inom ramen för detta avses extern forskningsaktör medverka i analys- och metodutveckling. Resultaten bidrar till kunskapsuppbyggnad och metodutveckling av allmänt intresse för aktörer såväl kommunalt, regionalt som nationellt. Fokus ligger på att analysera materialflöden, efterfrågan och användningsområden, organisatoriska modeller, ansvarsfördelning, regelverk, ekonomiska förutsättningar samt risker. Arbetet omfattar kartläggning, datainsamling, intervjuer, dokumentstudier och fördjupade analyser. Både befintliga underlag och ny kunskap tas tillvara. Arbetspaketet bidrar direkt till att besvara förstudiens övergripande frågeställning genom att analysera vilka strukturer, arbetssätt och förutsättningar som krävs för en återbrukshubb ska kunna fungera i större skala. Inga aktiviteter av socialfondskaraktär genomförs inom arbetspaketet.

Startdatum: 2026-09-14

Slutdatum: 2027-09-10

Kostnad: 1 242 048

Aktiviteter

Initiering

Vad görs: Aktiviteten omfattar planering och strukturering av förstudieprocessen. Metodansats, avgränsningar och prioriterade analysområden fastställs av arbetsgruppen i dialog med styrgrupp och referensgrupp. Tematiska arbetsgrupper upprättas och en arbetsstruktur etableras för insamling, bearbetning och

kvalitetssäkring av data. En projektplan för arbetet tas fram som fastställs av styrgruppen.

Målgrupp och behov: Den primära målgruppen behöver en tydlig struktur för hur arbetet ska genomföras. Aktiviteten skapar gemensam förståelse för syfte, omfattning, avgränsning och förväntade leveranser samt säkerställer att arbetet bedrivs i linje med ett forsknings och utvecklingsperspektiv.

Bidrag till frågeställningar: Genom att tydliggöra metod och omfattning säkerställs att alla frågeställningar behandlas systematiskt och att resultaten får den kvalitet och spårbarhet som krävs för både beslut och kunskapsspridning.

Genomförande: Genomförs av extern processledare i samverkan med projektgrupp. Arbetet organiseras så att metod, analysram och arbetsstruktur fastställs och förankras med styrgrupp och referensgrupp inför förstudiearbetet. Arbetet sker i nära dialog med berörda verksamheter och externa aktörer.

Kostnader: Kostnaderna avser ersättning till extern processledare samt personalkostnader för intern medverkan. Samtliga kostnader är direkt kopplade till planering, metodutveckling och etablering av förstudieprocessen.

Kostnad: 62 102

Analys och kunskapsuppbyggnad

Vad görs: Aktiviteten omfattar genomförande av kartläggningar, intervjuer, tematiska arbetsgruppsträffar, omvärldsbevakning, beräkningar och analyser kopplade till nuläge, materialflöden, efterfrågan, organisation, logistik, regelverk, ekonomi och risker. Den redan etablerade plattformen Nätverket för återbruk och de företag och aktörer som deltar i projektet är centrala för arbetet. De bidrar både med kunskap och information, men fungerar även som referensgrupp för att stämma av resultat som framkommer i arbetet. Arbetet inkluderar insamling och bearbetning av data samt utveckling och prövning av analysmodeller och bedömningsgrunder.

Målgrupp och behov: Den primära målgruppen har behov av en tydlig nulägesbild för att kunna bedöma förutsättningar och utvecklingsbehov för en eventuell etablering av en återbrukshubb. Externa aktörer ges möjlighet att bidra med erfarenheter och perspektiv.

Bidrag till frågeställningar: Ger grundläggande kunskap om nuläge, identifierar hinder och möjligheter samt avgränsar förstudien. Genererar det underlag som krävs för att besvara identifierade frågeställningar.

Genomförande: Genomförs av en extern processledare tillsammans med, projektgrupp, referensgrupp och tematiska arbetsgrupper tillsammans med extern analys- och forskningskompetens. Deltagande från berörda kommunala verksamheter. Arbetet bedrivs iterativt med löpande kvalitetssäkring och dokumentation.

Kostnader: Kostnaderna avser personalkostnader för projektmedarbetare och berörda verksamheter, externa kostnader för processledare samt forsknings- och

analyskompetens samt eventuella kostnader kopplade till datainsamling studiebesök, workshops och lokaler. Samtliga kostnader är direkt kopplade till genomförandet av analys- och kunskapsuppbyggnadsarbetet.

Kostnad: 993 639

Sammanfattning av förslag

Vad görs: Sammanställning av analyser och resultat till ett strukturerat beslutsunderlag. Formulering av alternativa vägval, rekommendationer och möjliga nästa steg.

Målgrupp och behov: Den primära målgruppen behöver tydliga och jämförbara alternativ inför beslut om fortsatt arbete.

Bidrag till frågeställningar: Samlar analyserna till ett strukturerat beslutsunderlag som säkerställer att projektet besvarar övergripande frågeställningar och tydliggör möjliga nästa steg.

Genomförande: Genomförs av extern processledare och analyskompetens i samverkan med projektgrupp.

Kostnader: Kostnaderna avser personalkostnader för extern processledare och intern medverkan. Vid behov kan begränsade externa kostnader för analysstöd förekomma. Samtliga kostnader är direkt kopplade till framtagande av beslutsunderlag.

Kostnad: 186 307

3 Målgruppsarbete och resultatspridning

Syfte: Aktiviteterna i arbetspaketet fokuserar på dialog, delaktighet och återkoppling och kompletterar analysarbetet i arbetspaket två. Fokus är att säkerställa att målgrupperna involveras i arbetet, att deras synpunkter och behov tas tillvara, samt att förstudieresultat förankras och kan användas som underlag för vidare arbete. Primär målgrupp: Offentliga organisationer Sekundära målgrupper: Bygg- och fastighetsaktörer, återbruksaktörer och andra intressenter

Startdatum: 2026-11-01

Slutdatum: 2027-09-10

Kostnad: 219 173

Aktiviteter

Workshops med målgrupper

Vad görs: Genomförande av workshops där målgruppernas synpunkter, behov och erfarenheter samlas in och integreras i analys och slutsatser.

Målgrupp och behov: Primära målgruppen behöver insikter för välgrundade beslut; sekundära målgrupper bidrar med praktiska perspektiv och erfarenhet.

Bidrag till frågeställningar: Säkerställer att slutsatser och rekommendationer är relevanta, genomförbara och anpassade till faktiska behov.

Genomförande: Processledaren och projektgrupp i samverkan med berörda aktörer.

Kostnader: Kostnaderna avser personalkostnader för planering, genomförande och dokumentation av workshop. Därutöver kan mindre kostnader för genomförande och administration förekomma.

Kostnad: 153 421

Sammanfattning och återkoppling

Vad görs: Sammanställning av synpunkter och slutsatser från workshops samt återkoppling av resultat till målgrupperna genom presentationer och skriftligt material. Utöver återkoppling till direkt involverade aktörer innefattar aktiviteten även spridning av resultat och erfarenheter till en bredare krets, exempelvis andra kommuner, regionala aktörer och relevanta nätverk.

Målgrupp och behov: Primära målgruppen behöver ett transparent och tydligt beslutsunderlag som kan möjliggöra ett genomförande projekt inom regionen. Sekundära målgrupper och externa aktörer får insyn i resultatet och lärdomar samt möjlighet att ta del av utvecklade arbetssätt och analyser. Den sekundära målgruppen kommer även kunna se hur deras synpunkter påverkat slutsatserna.

Bidrag till frågeställningar: Tydliggör hur insamlad information har integrerats och hur slutsatserna besvarar projektets frågeställningar. Genom spridning och extern återkoppling stärks projektets bidrag till kunskapsuppbyggnad och möjligheten att resultaten får bredare relevans.

Genomförande: Genomförs av extern processledare i samverkan med projektägare och projektgrupp. Arbetet omfattar sammanställning av slutrapport samt planering och genomförande av återkopplings- och spridningsinsatser. Aktiviteterna anpassas till relevanta målgrupper och forum.

Kostnader: Kostnaderna avser ersättning till extern processledare samt intern arbetstid för sammanställning, kvalitetssäkring, presentation och spridning av resultat. Vid behov kan mindre kostnader uppstå kopplat till genomförande av spridningsaktiviteter. Samtliga kostnader är direkt kopplade till resultatspridning och återkoppling.

Inga aktiviteter av socialfondskaraktär genomförs inom detta arbetspaket.

Kostnad: 65 752

Budget (Kostnads- och finansieringsplan)

Kostnad

Kostnadsslag	2026	2027								Totalt
Klumpsumma	514 231	1 028 463								1 542 694
Summa kostnader	514 231	1 028 463								1 542 694
Projektintäkter										
Summa faktiska kostnader	514 231	1 028 463								1 542 694
Bidrag annat än pengar										
Privat bidrag i annat än pengar	31 357	62 713								94 070
Summa bidrag i annat än pengar	31 357	62 713								94 070
Summa totala kostnader	545 588	1 091 176								1 636 764

Finansiering

Finansiär	2026	2027								Totalt
Offentligt bidrag annat än pengar										
Total offentligt bidrag annat än pengar										0
Offentlig kontantfinansiering										
SKELLEFTEÅ KOMMUN	219 670	439 340								659 010
TILLVÄXTVERKET	218 235	436 470								654 705
Total offentlig kontantfinansiering	437 905	875 810								1 313 715
Total offentlig finansiering	437 905	875 810								1 313 715
Privata bidrag annat än pengar										
Aktörer enligt bifogad lista	31 357	62 713								94 070
Total privat bidrag annat än pengar	31 357	62 713								94 070
Privat kontantfinansiering										
Total privat kontantfinansiering										0
Total privat finansiering	31 357	62 713								94 070

Stöd

Finansiering	2026	2027								Totalt
19.1.1 Regionala utvecklingsåtgärder Regionalt projekt	76 326	152 653								228 979

Sammanställning (Stödprocent)

Stödandel av totala kostnader	13,99 %
Stödandel av stödgrundande finansiering	13,99 %
Stödandel av total finansiering	13,99 %
Andel annan offentlig finansiering	80,26 %
Andel privat finansiering	5,75 %

Rapportering och begäran om utbetalning

Stödet utbetalas i efterhand efter redovisning av faktiska utgifter.

Region Västerbotten följer rapporteringsperioder angivna i beslut från förvaltande myndighet för Europeiska regionala utvecklingsfonden Övre Norrland (Tillväxtverket). Redovisning lämnas till Region Västerbotten i samband med redovisning till förvaltande myndighet. Projektägaren ansvarar för att skicka EU-programmets beslut om projektstöd och beslut om utbetalning av projektstöd till Region Västerbotten.

Sista datum för slutrapport

2027-10-31

Allmänna villkor för stöd

Bilaga 1. "Allmänna Villkor för stöd till projekt"

Särskilda villkor

-

Beslutets giltighet

Denna handling är beslutad och godkänd i Region Västerbottens ärendehanteringssystem och saknar därför namnunderskrift.

Beslut om beviljande av projektmedel från anslag 1:1 har fattats på av verksamhetschef Nils Enwald på delegation från Regionala utvecklingsnämnden den 26 maj 2026.

Beslutet skickas enbart via e-post till: gustaf.ulander@skelleftea.se och stina.sundberg@skelleftea.se

Vid frågor kontakta:

Strateg: Therese Burström

Telefon: 073-03 81 165

E-post: therese.burstrom@regionvasterbotten.se